[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

03 ноября 2023 г.                                                                               № 44
О передаче части полномочий Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января 2024 года администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация района) осуществление полномочий вопросов местного значения сельского поселения, предусмотренных пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

2. Указанные в настоящем решении полномочия осуществлять на основании соглашения (Приложение №1), заключаемого между администрацией Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация поселения) и Администрацией района сроком на один год с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Предусмотреть в бюджете Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области иной межбюджетный трансферт в сумме 100 000,00 (сто тысяч) рублей бюджету Администрации района на осуществление полномочий.
4. Администрации поселения осуществить передачу земельного участка с кадастровым номером 47:14:0209002:60 (разрешенное использование - для размещения кладбищ) для исполнения полномочий.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области www.peniki47.ru.

Глава Пениковского сельского поселения                                   И.Г. Корнилов